关于开展2011年度吉林省普通高校
优秀科研成果评选工作的通知
根据《吉林省高校优秀科研成果评审暂行办法》的有关规定，为了鼓励在科技兴省和振兴吉林老工业基地中做出突出贡献的科技工作者，充分调动广大科技人员进行科技创新和服务我省经济、社会发展的积极性，加速科研成果转化和应用。决定开展2011年度吉林省普通高校优秀科研成果的推荐和评选工作，现将有关事宜通知如下：
一、评选范围
被列为省教育厅“十五”或“十一五”科研规划项目和经省教育厅推荐申报的教育部科技与人文社科项目，并已通过验收。以上范围不包括高校校级教学、科研项目。
二、申报类别及奖项设立
此次申报项目分科学技术类（理科）和人文社会科学类（文科）两个类别，分设一、二、三等奖。具体获奖比例大约占申报项目总数的1%、4%和10%。
三、申报材料
1.《吉林省高校优秀科研成果评审书》按文理分类（见附件1和附件2，一式6份）；
2.《吉林省教育厅自然科学（人文科学）研究项目成果验收报告书》（复印件，一式6份）；
3.优秀科研成果评审专家推荐书（见附件3，一式6份）；
4.佐证材料合订本。主要包括：研究成果推广应用证明、研究论文、著作、获奖证书、专科证书等。（上述材料除著作外，均可提供复印件）。
四、评选审依据及标准
《吉林省高校优秀科研成果评审暂行办法》等有关办法及规定。
五、评选办法及步骤
评选分项目完成人申请、同行专家推荐、所在学校自评和推荐、专家组评审、省教育厅审定等几个环节进行，具体步骤为：
1.项目完成人申请。成果评奖申请应由项目第一完成人署名申请，第一完成人应是我省高校的教师和科研人员。
2.专家推荐。评奖申请每项应有不少于两名（教授或相当于教授职称）同行专家的推荐意见。
3.学校初评、推荐。根据申报和专家推荐意见，经过学校校级评审后择优推荐参评项目。
4.专家组评审。由教育厅组建专家组，按申报项目学科门类组织推荐项目评审，提出评选意见。
5.省教育厅审定。省教育厅根据专家组评审结果，确定项目的获奖等级，颁发获奖证书。
六、申报材料报送时间及地点
材料报送时间：  10月13日
地  点：科教处
联系人：靳丹虹  黄志远

联系电话： 84825116
附件： 1、吉林省高校优秀科研成果评审书（理科）
       2、吉林省高校优秀科研成果评审书（文科）
3、优秀科研项目评审专家推荐书
附件1
吉林省高校优秀科研成果评审书

（科学技术类）

申报评奖项目名称：

所   属   学   科：

申   报   单   位：
项  目  主  持 人：
项 目 完 成 时 间：

项 目 是 否 保 密：
吉林省教育厅

二○一○年十月

一、项目简介

	项 目 名 称

	申 报 单 位

	完 成 单 位

	项目主持人

	项目成果类别

	项目来源及编号

	组织鉴定单位

（评价机构）

	项目联系人

	联系电话

	（项目所属学科技术领域、主要技术内容、特点及应用推广情况）

二、项目内容介绍（包括立项背景；详细科学技术内容；发现、发明及创新点；保密要点；应用、推广及论文发表、收录、引用情况。）

三、项目成果所取得的学术价值、经济效益、社会效益及申请、获得专利情况。

四、评审意见
	申报单位审查推荐意见
	要求申报单位对推荐内容及全部附件材料进行了审查，并对材料及附件的真实性负责。

负责人：                                      （公  章）

                                            年    月    日

	学科专家评审组意见
	组  长：                                     年   月   日

	吉林省高校优秀科研项目评审委员会意见
	主  任：                                  （公  章）

年    月    日

五、 附件目录

1、主要完成人员情况表

2、项目结项书及相关成果复印件。

3、技术评价证明。

4、应用证明。

5、查新报告或国家发明专利证书及发明权利要求书。

6、其他证明。

附件1

主  要  完  成  人  员  情  况  表

	姓  名
	性别
	年龄
	职务或职称
	工   作   单   位
	对本项目做出贡献的内容
	本人签名

6
附件2
吉林省高校优秀科研成果评审书

（哲学社会科学类）

申报评奖项目名称：

所   属   学   科：

项  目  主  持 人：
申   报   单   位：
项 目 完 成 时 间：

项 目 是 否 保 密：
吉林省教育厅

二○一○年十月

一、项目简介

	项 目 名 称

	申 报 单 位

	完 成 单 位

	项目主持人

	项目成果类别

	项目来源及编号

	组织鉴定人员及单位（评价机构）

	项目联系人

	联系电话

	（项目所属学科技术领域、主要技术内容、特点及应用推广情况）

二、项目内容介绍（包括立项背景；项目研究主要内容、创新点；保密要点；应用、推广情况。）

三、项目成果所取得的学术价值、经济效益、社会效益及社会评价（论著发表、引用、转载、获奖及被采纳等情况。）

四、评审意见
	申报单位审查推荐意见
	要求申报单位对推荐内容及全部附件材料进行了审查，并对材料及附件的真实性负责。

科研管理部门负责人：                           （公  章）

                                            年    月    日

	学科专家评审组意见
	学科组人数

	实到人数

	建议授奖等级

	组  长：                                     年   月   日

	吉林省高校优秀科研项目评审委员会意见
	主  任：                                  （公  章）

年    月    日

五、附件目录

1、主要完成人员情况表

2、项目结项书及相关成果复印件。

3、其他佐证材料。

附件1

主  要  完  成  人  员  情  况  表

	姓  名
	性别
	年龄
	职务或职称
	工   作   单   位
	对本项目做出贡献的内容
	本人签名

6
附件3：

吉林省优秀科研成果专家推荐意见书

	专

家

信

息
	专家姓名

	职 称

	所 在学 校

	联系电话

	Email

	项

目

信

息
	成果名称

	成

果

类

别

（(）
	自然科学类：

□技术发明    □技术创新  □
□研究论文   □研究报告
人文社会科学类：

□论文  □结题报告  □学术专著  □其他

	主要完成人员

	应用范围概述

	推    荐    意    见
	（签名）

年    月    日

PAGE
3